

**Amenajarea terenului sportiv  
multifunctional din str.  
Chimistilor**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Amenajarea terenului sportiv multifunctional din str. Chimistilor**

**Valoarea de deviz 642 139,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	217,00	57,66	12 512,22
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	151,20	57,66	8 718,19
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,00	57,66	807,24
4.	7129020012800	Pavator	h-om	43,00	57,66	2 479,38
5.	7129020012800	Pavator	h-om.	11,52	57,66	664,24
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,32	57,66	998,67
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,81	57,66	335,00
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,62	57,66	93,41
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,96	57,66	747,27
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,00	57,66	922,56
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,00	57,66	345,96
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	258,4904	57,66	14 904,56
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,00	57,66	3 344,28
14.	9310060019930	Muncitor	h-om.	475,568	57,66	27 421,25
		<b>Total manopera</b>				<b>74 294,24</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	139,15	238,00	33 117,70
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,40	240,00	96,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,70	240,00	1 848,00
4.	1421102200800y	Nisip	kg	11 531,52	0,77	8 925,40
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase 50x150x6000	m3	4,704	4 750,00	22 344,00
6.	2030112930100p	Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate	buc	2,00	5 125,00	10 250,00
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	21,00	350,00	7 350,00
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,434	68,00	97,51
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,959	25,60	24,55
10.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	86,80	115,00	9 982,00
11.	2430126103529r	Vopsea alba	kg	1,782	104,00	185,33
12.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,005	0,50	0,50
13.	2523116716168s	Shock Pad	m2	599,04	48,00	28 753,92
14.	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	432,00	1,60	691,20
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	150,00	1,65	247,50

16.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,40	6,50	132,60
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	100,50	90,00	9 045,00
18.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	3,60	22,00	79,20
19.	2746133809263s	Sirma d=5,5 mm	m	1 848,00	2,56	4 730,88
20.	2774413590401g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrillated 26mm	m2	593,8733	200,00	118 774,66
21.	2774413590402b	Banda polisterica de imbinare ( latime 30 cm )	m	163,171 313,60	38,33 39,00	6 254,34 12 230,40
22.	2774413590402 m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	294,00	50,00	14 700,00
23.	2774413590403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	62,3855 137,20	80,00 86,00	4 990,84 11 799,20
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,15	18,00	56,70
25.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	900,00	12,50	11 250,00
26.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	51,00	12,50	637,50
27.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,50	20,00	510,00
28.	2873132004270	Plasa rabit zincata	m	420,00	51,33	21 558,60
29.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,855	47,00	40,19
30.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	67,20	48,00	3 225,60
31.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,05	0,75	3,04
32.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	204,00	2,50	510,00
33.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	204,00	0,60	122,40
34.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,05	0,48	1,94
35.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,05	0,25	1,01
36.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	408,00	0,50	204,00
37.	2875274400501f a	Corp de iluminat tip LED	buc	4,02	1 950,00	7 839,00
38.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	20,40	12,50	255,00
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	28,80	0,30	8,64
40.	3130134817404	Cablu de energie	m	106,08	5,60	594,05
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,90	20,00	38,00
42.	4100126202818	Apa	m3	12,10	20,00	242,00
43.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,28	57,66	2 899,14
44.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,16	57,66	9 753,77
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>366 401,31</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,40	60,00	24,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	50,82	95,00	4 827,90
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	25,41	50,00	1 270,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,25	240,00	1 260,00
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,0896	28,00	114,51
6.	2952270003648e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	0,112	20,50	2,30
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,864	200,00	172,80
8.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	21,888	43,50	952,13
9.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1728	45,00	7,78
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,855	240,00	205,20
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4,896	291,00	1 424,74
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,72	260,00	187,20

13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,448	410,00	5 923,68
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>16 372,72</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	457 068,28
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	16 716,20
Transportarea materialelor	4,20 %	15 388,86
Cheltuieli de regie	6,00 %	29 350,40
Total	100,00 +	518 523,74
Beneficiu de deviz	3,20 %	16 592,76
Total	100,00 +	535 116,50
TVA	20,00 %	107 023,30

**Total deviz:**

**642 139,80**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)